РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2019 № 117
д. Алябьева

Об увеличении заработной платы
муниципальных служащих   администрации
Филипповского сельсовета Октябрьского района

    В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.03.2019 №415-р «О принятии мер федеральными государственными органами, федеральными государственными учреждениями - главными распорядителями средств федерального бюджета по увеличению с 1 октября 2019 года оплаты труда работников подведомственных учреждений», постановлением Администрации Курской области от 09.09.2019 №868-па «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации, органов исполнительной власти Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 №596», решением Собрания депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области от  .10.2019 №  «О повышении заработной платы муниципальных служащих   МО «Филипповский сельсовет» Октябрьского района Курской области, Уставом МО «Филипповский сельсовет», Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Увеличить с 1 октября 2019 года действующие размеры должностных окладов муниципальных служащих   администрации Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области  на 4,3%  .
2.Установить, что при увеличении размера должностного оклада муниципальных служащих  их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Заместителю главы Администрации Смицкой Л.Д. под роспись ознакомить муниципальных служащих с данным постановлением.
4. Начальнику отдела  администрации Сапрыкиной Т.Н. внести необходимые корректировки в штатное расписание с 01.10.2019 года, а также начислять заработную плату с учетом произведенного повышения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01.10.2019 года.

Глава Филипповского сельсовета
Октябрьского района                                                                Бочарова С.Г.